
ДРЖАВНИ УНИВЕРЗИТЕТ 
У НОВОМ ПАЗАРУ 

 

DRŽAVNI UNIVERZITET 
U NOVOM PAZARU 

  

 
DRŽAVNI UNIVERZITET U NOVOM PAZARU  

Vuka Karadžića bb, RS-36300 Novi Pazar, Srbija     
Žiro račun: 840- 2057666-16                                                                                

PIB: 104682222                                                                                                                    

Broj telefona ( centrala) : + 381 20 317 754 

Rektorat: 020/ 317-752, Faks: 020/  337-669 
rektorat@np.ac.rs 

www.np.ac.rs 

 

Broj:     1373/18 

Datum:  07.05.2018. godine 

 

 

Predmet:  Dodatna objašnjenja u postupku nabavke broj JNOP-11/18 

 

Od potencijalnog ponuđača koji je preuzeo konkursnu dokumentaciju javne nabavke broj  JNOP-11/18 

dobili smo zahtev za dodatnim objašnjenjima i odgovorima na sledeća pitanja: 

 

Pitanje 1: 

 

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik RS, broj 124/12, 14/15 i 68/15”, u 

daljem tekstu: Zakon) zahtevamo dodatna pojašnjenja, tj. ukazujemo na sledeće: 

1. Na strani 8/34 konkursne dokumentacije, Naručilac kao uslov 6. navodi da ponuđač „raspolaže 

neophodnim finansijskim kapaeitetom, odnosno da je u prethodne 3 godine ostvario najmanji zbirni iznos 

prihoda bez PDV-a u visini od 50.000.000,00 dinara i kao dokaz zahteva „Izveštaj o bonitetu za javne 

nabavke za prethodne 3 obračunske godine (2015., 2016. i 2017. godinu)“. 

U vezi sa gore navedenim zahtevom Naručioca, napominjemo da prema pozitivnim propisima u Republici 

Srbiji, obaveza svih privrednih društava je bila da do 28.02.2018. godine dostave Statistički izveštaj za 

2017. godinu Agenciji za privredne registre RS koji u sebi sadrži Bilans stanja i Bilans uspeha za 2017. 

godinu iz kojeg se vide podaci koje je naručilac zahtevao. 

Takođe, posebno napominjemo, da je rok za podnošenje konačnog završnog računa za 2017. godinu 

30.06.2018. godine i da je izveštaj o bonitetu zajavne nabavke BON-JN za 2017. godinu moguće dobiti tek 

posle ovog perioda i to u zavisnosti od toga koliko je vremena potrebno nadležnom organu da isti završi. 

Shodno iznetom, postavljamo pitanje, da li će naručilac prihvatiti da se kao dokaz za neophodan finansijski 

kapacitet dostavi Izveštaj o bonitetu za 2014., 2015. i 2016. godinu sa bilansom stanja i uspeha za 2017. 

godinu iz koga se mogu pročitati traženi podaci? 

Odgovor na pitanje 1: 

 

Naručilac smatra da je podneti Zahtev za dodatnim informacijama umesan te je u skladu sa tim izvršio 

izmenu Dodatnog uslova 6. tj. umesto tražene obračunske godine 2015.,2016. i 2017 izvršena je izmena 

dokaza da se Izveštaj o bonitetu dostavi za obračunske godine 2014., 2015. i 2016. godinu. 

 

 

Napomena: Izmenjena je stranica 8/34 i 27/34 nabavke broj JNOP-11/18. 

 

 

 

                                                                            Služba za javne nabavke DUNP 

   

 


